РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФИЛИППОВСКОЕ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  01 апреля 2021 года                                                                                                           № 38
О проведении месячника санитарной очистки,
благоустройства и озеленения населенных пунктов

муниципального образования Филипповское
Киржачского района в 2021 году

          На основании распоряжения Губернатора Владимирской области от 26.03.2021 № 218-р «О проведении месячников в 2021 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Правилами по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района Владимирской области, утвержденными решением Совета народных депутатов муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района Владимирской области от 24.08.2017 г №8/18, в связи с установившейся сухой  погодой, в целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения населенных пунктов муниципального образования Филипповское Киржачского района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1.  Провести с 01 апреля 2021 года по 30 апреля 2021 года месячник санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования Филипповское Киржачского района.

        2. Утвердить комиссию по проведению месячника санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования Филипповское Киржачского района, согласно приложению № 1.
       3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и вида деятельности организовать проведение мероприятий по санитарной уборке и благоустройству прилегающих территорий.
        4. Индивидуальным предпринимателям, имеющим торговые точки, владельцам магазинов, рынков, торговых павильонов, киосков, пунктов общественного питания в период проведения месячника организовать и произвести благоустройство и уборку прилегающих территорий.
        5. Объявить и провести трудовым коллективам и жителям населенных пунктов 24 апреля текущего года массовый  субботник  по уборке территорий, благоустройству, посадке деревьев и кустарников.
        6.  Жителям населенных пунктов муниципального образования Филипповское Киржачского района не допускать складирование мусора, строительных материалов, удобрений, дров металлического лома перед домами, на улицах и тротуарах.

        7. Администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района провести работу по выявлению лиц, виновных в организации несанкционированных свалок на территории муниципального образования Филипповское Киржачского района, и привлечению их к ответственности в соответствии с действующим законодательством.
        8. Утвердить план проведения сезонных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Филипповское  Киржачского района, согласно приложению № 2, и график проведения месячника санитарной очистки и благоустройства на придомовых территориях и в частном секторе, согласно приложению № 3.

 9.  Комиссии подвести итоги проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству города не позднее  05 мая  текущего года.
         10.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации (filippovskoe-adm.ru).

       Глава  администрации:                                                                        Л.А.Рубцов
                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                   Филипповское Киржачского района
                                                                                                               от 01 апреля 2021 г. № 38
С о с т а в

комиссии по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования Филипповское Киржачского района
с 01 апреля по 30 апреля 2021 года.
Рубцов Леонид Аркадьевич -  глава администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района, председатель комиссии;
Евтешина Наталия Владимировна - исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района, заместитель председателя комиссии;
Постникова Елена Михайловна - главный специалист по землеустройству администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Маев Александр Михайлович - исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района, заместитель председателя комиссии;
Михайленко Любовь Моисеевна - главный специалист по работе с населением администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района;

Черепанова Вера Евгеньевна - директор МКУ «Хозяйственно-транспортный отдел администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района»;

Раевская Эльвира Дляверовна – главный специалист (юрист) муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-транспортный отдел администрации муниципального образования Филипповское Киржачского района»;
Пискарев Сергей Васильевич - директор МКУ «Зареченский СДК»;
Тетекина Вера Васильевна - директор МКУ «Песьяновский СДК»;

Куницкая Ольга Владимировна - исполняющий обязанности директора МКУ «Филипповский СДК»;

Филатова Виктория Николаевна - заведующий отделом природопользования и охраны окружающей среды комитета ЖКХ администрации Киржачского района (по согласованию).

                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                   Филипповское Киржачского района
                                                                                                                от 01 апреля 2021 г. № 38
П л а н

проведения сезонных мероприятий по благоустройству территорий
муниципального образования Филипповское Киржачского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание комиссии по благоустройству территорий
	01.04.2021 г.

13-00 ч
	Глава администрации

МО Филипповское

Киржачского района

  Рубцов Л.А.

	2.
	Проведение работы по благоустройству внутренних территорий и территорий, прилегающих к ограждениям на расстоянии до 50 метров по периметру ограждений школы, детского сада № 15 находящихся на территории муниципального образования Филипповское Киржачского района
	Весь период
	Директор МКОУ «Филипповская средняя общеобразовательная школа» Агеева О.И.

Директор МКОУ «Зареченская основная общеобразовательная школа» Доронина С.П.

Директор д/с № 15 д. Аленино

Шереметьева Н.С.

	3.
	Очистка территории в границах муниципального образования Филипповское от стихийных свалок:

- частного сектора;

- территорий под многоквартирными домами;

-территорий, прилегающих к предприятиям и организациям
	Весь период
	Глава администрации

МО Филипповское

Рубцов Л.А.

И. о. зам. главы администрации
МО Филипповское

 Евтешина Н.В.
И. о. зам. главы администрации МО Филипповское

 Маев А. М.

руководители предприятий и магазинов

	4.
	Проведение ремонта мемориалов и памятников Великой Отечественной войны, уборка прилегающей территории.
	до

04.05.2021 г.
	И. о. зам. главы администрации МО Филипповское

 Маев А. М.

	5.
	Проведение работы по благоустройству и очистке территорий, прилегающих к садоводческим товариществам
	до 30.04.2021 г.

	Председатели некоммерческих садоводческих товариществ.

	6.
	Работы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов с привлечением жителей поселения
	до 30.04.2021 г.
	И. о. зам. главы администрации МО Филипповское

 Маев А. М.

	7.
	Отчеты о ходе проведения месячника и субботников
	Весь период
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	8.
	Подведение итогов сезонных мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Филипповское
	30.04.2021 г
	Глава администрации

МО Филипповское

Рубцов Л.А.

                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                   сельское поселение Филипповское

                                                                                                              от 01.04.2021 г. № 38
Г Р А Ф И К

проведения месячника санитарной очистки и благоустройства

 сельского поселения Филипповское на прилегающих территориях

	№

п/п
	Наименование

территорий
	Время

проведения
	Ответственные за

проведение

	1.
	Благоустройство территорий общеобразовательных и детских учреждений, находящихся на территории сельского поселения Филипповское
	Весь период
	Директор МКОУ «Филипповская средняя общеобразовательная школа»
Агеева О.И.

Директор МКОУ «Зареченская основная общеобразовательная школа»
Доронина С.П.

Директор д/с № 15 д. Аленино

Шереметьева Н. С.

	2.
	 Благоустройство дворовых территорий с привлечением жителей поселения
	Весь период
	И. о. зам. главы администрации МО Филипповское

 Маев А. М.

	3.
	Территория

администрации
	23.04.2021 г -24.04.2021 г
	Глава администрации

МО Филипповское

Рубцов Л.А.

	4.
	Очистка территорий в границах муниципального образования Филипповское
от стихийных свалок:

- частного сектора;

- территорий под многоквартирными домами;

- территорий, прилегающих к предприятиям и организациям
	Весь период
	Глава администрации

МО Филипповское

Рубцов Л.А.
И. о. зам. главы администрации
МО Филипповское

Евтешина Н.В.

И. о. зам. главы администрации МО Филипповское

 Маев А. М.
руководители предприятий и магазинов

	5.
	Ремонт мемориалов и памятников Великой Отечественной войны, благоустройство территорий
	12.04.2021 г – 04.05.2021 г
	И. о. зам. главы администрации МО Филипповское

 Маев А. М.